
UNIVERZITA PARDUBICE 

Fakulta filozofická  

Směrnice č. 8/2017 

Věc: Kompetence vedoucích kateder a ústavů v zajištění organizace výuky 

na FF UPa 

Působnost pro: Vedoucí kateder a ústavu na FF UPa  

Účinnost od: 28. listopadu 2017 

Vypracovala: prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc., děkan 

 

Čl. 1 

Na základě čl. 11, odst. 4, Směrnice č. 18/2007 (Pracovní řád Univerzity Pardubice) pověřuje 

děkan Fakulty filozofické Univerzity Pardubice vedoucí kateder a ústavu v rámci subsidiarity 

rozhodovacích kompetencí v oblasti pracovně právních vztahů tak, že pokud je to v zájmu 

pracoviště, mají možnost v každém semestru umožnit jednomu vybranému akademickému 

nehabilitovanému pracovníkovi soustředit výuku pouze do dvou dnů v průběhu týdne.  

 

Čl. 2 

Akademický pracovník může tuto výhodu čerpat nejdéle po dobu dvou semestrů v období tří 

za sebou následujících let. 

 

Čl. 3 

Tato možnost je podmíněna dohodou na konkrétních vědeckých či jiných odborných 

výstupech, jejichž písemnou podobu s podpisy dotyčného akademického pracovníka 

a vedoucího pracoviště schvaluje děkan. Za splnění takto definovaných výstupů je 

považováno jejich odevzdání do tisku na konci období udělené výjimky. 

 

Čl. 4 

Vedoucí pracovník je povinen oznámit děkanovi a příslušnému proděkanovi udělení výjimky, 

která nesmí ohrozit dané pracoviště ani fakultu v jejich běžném fungování. Výjimka musí být 

oznámena a udělena včas, aby nebyla ohrožena organizace rozvrhu semestru. Děkanát 

udělené výjimky eviduje. 

 

Čl. 5 

V případě nesplnění dohodnutých výstupů bude situace považována za nesplnění pracovních 

povinností a tak i řešena. 

 

Čl. 6 

Platnost je určena prvním dnem po vydání dokumentu. 

 

 

V Pardubicích, dne 27. 11. 2017                                            

                                                   

                            prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc.           

                                                                                                                 děkan 

 

 

Směrnice č. 8/2017 FF UPCE se tímto zrušuje k 11. 1. 2023 bez náhrady. 

 

Zdůvodnění: 

 



- 2 - P2A 

Směrnice č. 8/2017 upravuje kompetence vedoucích kateder a ústavů na FF v zajištění 

organizace výuky na fakultě. Umožňuje vedoucím pracovníkům vybrat jednoho 

nehabilitovaného pracovníka z jejich pracoviště, kterému lze v příslušném semestru soustředit 

výuku do dvou dnů v průběhu týdne. To vše za podmínky, že se pracovník zaváže ke 

konkrétním vědeckým či jiným odborným výstupům. Výjimku uděluje děkan. 

 

Směrnice se nyní zrušuje, a to ze dvou základních důvodů: 

1) Od února 2022 platí Směrnice č. 1/2022 FF UPCE, která v čl. 1, odst. 3-6 stanovuje 

přibližné rozdělení týdenního úvazku mezi výuku a vědu a určuje kompetence 

vedoucího pracovníka, co se týká úpravy výše výukového zatížení akademiků. 

Z tohoto úhlu pohledu je Směrnice č. 8/2017 nadbytečná. 

2) Od roku 2019 nepožádal žádný vedoucí pracovník děkana o udělení výjimky dle 

Směrnice č. 8/2017, takže se zmíněná směrnice v praxi nevyužívá. 

 

 

 

 

doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D. 

        děkan FF UPCE 

 


		2023-01-11T10:26:07+0100
	doc. Mgr. Jiří Kubeš, Ph.D.




